
01.04.22 7:09 Zápis [9/RM/28.3.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/7

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 9. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2022, 

která se konala dne 28.3.2022
 od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Eva Kašparová, č len RM

 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
 

Ing. Josef Havl íček, č len RM
 Ing. Pavel Pohner, tajemník

 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Omluveni: Jan Ant l ,  č len RM; Ing. J iř í  Vlček, č len RM
Nepřítomni:
Hosté: Pavel Frydrych; Ing. Radko Kř íž Ph.D., č len ZM; Radek Jel ínek, jednatel

Merkur Toys s.r.o.
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu 9. Rady města Police nad Metují v roce 2022

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/9RM/2022
 Sloučení Muzea stavebnice Merkur a Muzea papírových modelů

I. Rada města projednala a bere na vědomí
koncept sloučení provozu Muzea stavebnice Merkur a Muzea papírových modelů.

II. Rada města pověřuje
starostu města dalším jednáním v uvedené věci.

Na jednání RM byli k projednání postupu spojení Muzea Merkur a Muzea papírových modelů
pozváni jednatel společnosti Merkur Toys s.r.o. Radek Jelínek, spolumajitel Merkur Toys s.r.o.
společnosti Ing. Radko Kříž a vedoucí OS Muzea papírových modelů Pavel Frydrych.

 R. Jelínek na úvod shrnul důvody, které společnost vedou k úvahám o sloučení obou muzeí. Uvedl,
že obě muzea díky svému zaměření konají podobné činnosti, účastní se shodných akcí, zajišťují
obdobnou propagaci apod. Díky sloučení muzeí by tak bylo, dle interních odhadů, možné provoz
zlevnit o cca 0,5 mil. Kč ročně. Očekávaný příspěvek města na provoz by tak byl cca 600 tis. Kč.
Společnost Merkur Toys připravila koncepci spojení obou muzeí. Jsou připraveni diskutovat o
podmínkách a zapracovat připomínky města. Předkládaná koncepce sloučení muzeí předpokládá,
že by společnost Merkur Toys provozovala Muzeum papírových modelů na základě uzavřené
smlouvy jako službu. Veškerý majetek by nadále zůstal ve vlastnictví města. Převzetí činnosti
Muzea papírových modelů by bylo možné uskutečnit od 1.7.2022. Očekává k navržené koncepci
připomínky ze strany města. K dotazům členů rady na možnosti města ovlivnit po převzetí muzea



01.04.22 7:09 Zápis [9/RM/28.3.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/7

Merkurem činnosti, které by případně nebyly v souladu s názorem města, uvedl, že se nebrání
tomu, aby smlouva mezi městem a Merkur Toys obsahovala výčet činnosti, k jejichž realizaci bude
nutný souhlas města, např. změna a rozsah expozice, provozní doba apod. Po obdržení připomínek
ze strany města předpokládá, že budou právníci společnosti Merkur Toys schopni cca do 10 dní
připravit návrh příslušné smlouvy.

 Rada města po odchodu hostů pokračovala v diskuzi o podmínkách sloučení obou muzeí. Dohodla
se, že místostarosta shrne připomínky k předložené koncepci sloučení Muzea Merkur a Muzea
papírových modelů a po odsouhlasení radou je zašle společnosti Merkur Toys.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/9RM/2022
 Finanční dar společnosti Za poklady Broumovska o.p.s.

I. Rada města projednala
žádost společnosti Za poklady Broumovska o.p.s. o finanční příspěvek formou daru.

II. Rada města schvaluje
poskytnutí finančního daru ve výši 23 000,- Kč na koncert, který se koná v Polici nad Metují v
rámci hudebního festivalu Za poklady Broumovska a uzavření darovací smlouvy o poskytnutí
finančního daru se společností Za poklady Broumovska o.p.s., se sídlem Klášterní 1, 550 01
Broumov, IČ 02298490.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/9RM/2022
 Výsledky hospodaření a účetní závěrky PO za rok 2021

I. Rada města projednala a schvaluje
hospodaření:

a) Základní umělecké školy Police nad Metují
b) Základní školy a mateřské školy Police nad Metují
c) Mateřské školy Police nad Metují
d) Knihovny města Police nad Metují

za období od 1.1.2021 do 31.12.2021.
 Rozborem hospodaření města byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o

finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

II. Rada města projednala a schvaluje

1. účetní závěrku za účetní období 2021, sestavenou k 31.12.2021 Základní umělecké
školy Police nad Metují, příspěvkové organizace.

2. účetní závěrku za účetní období 2021, sestavenou k 31.12.2021 Základní školy a
mateřské školy Police nad Metují, okres Náchod,  příspěvkové organizace.   

3. účetní závěrku za účetní období 2021, sestavenou k 31.12.2021 Mateřské školy Police
nad Metují, příspěvkové organizace. 

4. účetní závěrku za účetní období 2020, sestavenou k 31.12.2021 Knihovny města Police
nad Metují, příspěvkové organizace.

Schválením účetních závěrek se rozumí také schválení výsledků hospodaření účetních
jednotek včetně jejich rozdělení. 

III. Rada města ukládá



01.04.22 7:09 Zápis [9/RM/28.3.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/7

Vedoucí finančně správního odboru informovat ředitele příspěvkových organizací o schválení
účetních závěrek.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/9RM/2022
 Schválení přijetí daru Knihovnou města Police nad Metují

I. Rada města projednala a schvaluje
přijetí finančního daru pro Knihovnu města Police nad Metují od obce Bukovice, Bukovice 78,
549 54 Police nad Metují, IČ 00653675 ve výši 8 500 Kč za účelem nákupu knih do knižního
fondu v roce 2022.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/9RM/2022
 Roční statistický výkaz o knihovně s komentářem za rok 2021

I. Rada města bere na vědomí
roční statistický výkaz o knihovně za rok 2021 spolu s komentářem o činnosti

Komentář:
RM vyjádřila poděkování ředitelce knihovny za kvalitně předložené podklady - statistický přehled a
předložený komentář k činnosti knihovny za rok 2021.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/9RM/2022
 Příspěvek na adventní koncert

I. Rada města projednala
žádost pana ░░░░ ░░░░ ░░ o poskytnutí finančního daru na uspořádání adventního
koncertu v Polici nad Metují.

II. Rada města schvaluje

1. poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč panu ░░░░ ░░░░ ░░ na uspořádání
adventního koncertu dne 29.11.2022 v Polici nad Metují, jehož výtěžek bude věnován
městskému Domu s pečovatelskou službou Javor,

2. uzavření darovací smlouvy s pořadatelem koncertu panem ░░░░ ░░░░ ░░░ .

Místostarosta -  vyjádřil kritiku k formátu této akce s tím, že město samo by určitě dokázalo
uspořádat kulturně kvalitnější benefiční koncert.

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/9RM/2022
 Souhlas s užitím znaku města - SDH Velká Ledhuje

I. Rada města schvaluje
použití znaku města Police nad Metují v odpovídajících rozměrech pro logo SDH Velká
Ledhuje pro:

označení služebního automobilu Mercedes, příp. jeho doplňků (přípojného vozíku)
potisk triček a dresů členů SDH
reklamní baner, využívaný k propagaci např. na hasičské soutěži a jiných akcích
pořádaných sborem



01.04.22 7:09 Zápis [9/RM/28.3.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/7

oficiální dokumenty sboru (pozvánky na členské/výroční schůze, běžná
korespondence, plakáty, Facebook, apod.)

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/9RM/2022
 Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 8603453782 - pojištění majetku z mandátního účtu

a Dodatek č. 5 k pojistné smlouvě č. 8603457098 - pojištění majetku

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 2 k pojistné smlouvě č. 8603453782 - pojištění majetku k mandátnímu
účtu za celkovou roční cenu 94.674 Kč.  

II. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 5 k pojistné smlouvě č. 8603457098 za celkovou roční cenu 199.504 Kč.
 
 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/9RM/2022
 Prodej STL přípojky plynu, Police nad Metují, U Damiánky 268 a Dohoda o ukončení

smlouvy o zajištění provozu a údržby

I. Rada města projednala
prodej STL přípojky plynu, Police nad Metují, U Damiánky 268, v k. ú. Police nad Metují a
Dohodu o ukončení smlouvy o zajištění provozu a údržby.

II. Rada města schvaluje
prodej STL přípojky plynu, Police nad Metují, U Damiánky 268 v k. ú. Police nad Metují o
délce  29 m, včetně návrhu kupní smlouvy. Kupujícím je společnost GasNet, s. r.o., IČO
27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, zastoupená na základě
plné moci společností GasNet Služby, s.r.o, IČO 27935311, se sídlem Plynárenská 499/1,
Zábrdovice, 602 00 Brno. Kupní cena je stanovena dohodou ve výši 128 986 Kč včetně DPH.

III. Rada města schvaluje
Dohodu o ukončení smlouvy o zajištění provozu a údržby plynovodní přípojky č. 4000232986
uzavřené mezi městem Police nad Metují a společností GasNet Služby, s.r.o. dne 24. 9. 2020.

IV. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit podpis smlouvy a dohody.
Termín: 29.4.2022

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/9RM/2022
 Výběrové řízení na dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava komunikace v

ulici Na Bělidle a Oprava točny nad pekárnou"

I. Rada města projednala
navržené parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava
komunikace v ulici Na Bělidle a Oprava točny nad pekárnou".

II. Rada města schvaluje



01.04.22 7:09 Zápis [9/RM/28.3.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/7

následující parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava
komunikace v ulici Na Bělidle a Oprava točny nad pekárnou".
1. kritéria hodnocení: nabídková cena - váha 100%.
2. obeslané firmy: SMI-ČR group s.r.o. - Police nad Metují; Strabag a.s. - Hradec Králové;
Eurovia CS a.s. - Hradec Králové; BEZEDOS s.r.o. - Hronov;
3. výběrová komise: Dis. Tereza Kohlová - referentka správy dotací; Mgr. Jiří Škop -
místostarosta, Ing. Scholz Pavel - vedoucí odboru IMŽP

 náhradníci: Jana Hlaváčková - vedoucí FSO; Michal Mucha - TS; Jan Troutnar - ekolog, odbor
IMŽP

III. Rada města pověřuje
výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a
vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/9RM/2022
 Výběrové řízení na dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava fasády ZUŠ na

přední budově"

I. Rada města projednala
navržené parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu  "Oprava
fasády ZUŠ na přední budově" v Polici nad Metují.

II. Rada města schvaluje
následující parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava
fasády ZUŠ na přední budově" v Polici nad Metují.
1. kritéria hodnocení: nabídková cena - váha 100%.
2. obeslané firmy: SMI-ČR group s.r.o., - Police nad Metují; MOVIS Hronov, s. r. o. - Hronov; 
Broumovské stavební sdružení s.r.o. - Broumov; Průmstav Náchod s.r.o. - Náchod; MYŠKA
STAVBY s.r.o. - Teplice nad Metují; David Máslo - Police nad Metují; STAVBY PAGAČ - Machov.
3. výběrová komise: Ing. Pavel Scholz - vedoucí IMŽP; Mgr. Jiří Škop - místostarosta , DiS.
Tereza Kohlová - správa dotací

 náhradníci: Ing. Pavel Pohner – tajemník ; Ing. Jan Troutnar - odbor IMŽP; Jana Hlaváčková -
vedoucí FSO

III. Rada města bere na vědomí
informace o tom, že zajištění kvality provedených prací, zajištění kvality použitých materiálů,
jakož i bližší specifikace kvalifikačních a technických předpokladů budou součástí zadávací
dokumentace a obchodních podmínek.

IV. Rada města pověřuje
výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a
vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/9RM/2022
 Prodej částí pozemku p. č. 28/1 v k.ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala
žádosti podané panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ dne 12. 1. 2022 týkající
se odkupu částí pozemku p. č. 28/1 v k.ú. Velká Ledhuje, na kterém se nacházejí vjezdy do
garáží.



01.04.22 7:09 Zápis [9/RM/28.3.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/7

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
prodej části pozemku p. č. 28/1, v geometrickém plánu č. 775-65/2022 označenou jako p. č.
28/1, o výměře 30 m2, v k.ú. Velká Ledhuje. Kupujícím je pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ Kupní cena je stanovena dohodou ve výši 100
Kč/m2. Celková kupní cena činí 3000 Kč. Kupující také uhradí 1/2 nákladů spojených s
vypracováním geometrického plánu a náklady spojené s převodem vlastnického práva v
katastru nemovitostí.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
prodej části pozemku p. č. 28/1, v geometrickém plánu č. 775-65/2022 označenou jako p. .č.
28/3, o výměře 79 m2, v k.ú. Velká Ledhuje. Kupujícími jsou manželé░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░ Kupní cena je stanovena dohodou ve výši 100 Kč/m2. Celková kupní cena činí
7900 Kč. Kupující také uhradí 1/2 nákladů spojených s vypracováním geometrického plánu a
náklady spojené s převodem vlastnického práva v katastru nemovitostí.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/9RM/2022
 Smlouva mezi městem a společností GasNet, s.r.o., o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene na pozemku p. č. 1048/31 v k. ú. Police nad Metují a Smlouva o
zajištění přeložky PZ a úhradě nákladů

I. Rada města projednala
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Smlouvy o zajištění
přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících se společností Gas Net,
s.r.o. v rámci realizace stavby ,,Oprava ulice Tomkova v Polici nad Metují".

II. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní
souvisejících č. 4000243667. Smlouva bude uzavřena mezi vlastníkem plynárenského zařízení
společností GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad
Labem a městem Police nad Metují jako osobou vyvolávající přeložku plynárenského zařízení.
Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností spojených s provedením přeložky
plynárenského zařízení či jeho části STL Plynovodu PE 90 v obci Police nad Metují, ulice
Tomkova, k. ú. Police nad Metují. Potřeba přeložky je vyvolána realizací stavby "Oprava ulice
Tomkova v Polici nad Metují".

III. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemeně  č. 88001069/21/1/BVB/P  s
společností GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad
Labem. Předmětem smlouvy bude k budoucímu služebnému pozemku p. č. 1048/31 v k.ú.
Police nad Metují na dobu neurčitou za úplatu zřídit věcné břemeno ve smyslu služebnosti
spočívající v právu provozovat na dotčeném pozemku plynárenské zařízení, dále v právu
vstupovat a vjíždět na budoucí služebný pozemek v souvislosti se stavebními úpravami,
opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení.  Celková výše jednorázové
úplaty bude činit 500 Kč + DPH.

IV. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit podpisy výše uvedených smluv.
Termín: 31.5.2022



01.04.22 7:09 Zápis [9/RM/28.3.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/7

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/9RM/2022
 Schválení vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na dodavatele akce "Obnova pláště a

krytiny Staré školy čp. 15"

I. Rada města bere na vědomí
výsledky výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Obnova pláště a krytiny
Staré školy čp. 15 v Polici nad Metují - 1. etapa".

II. Rada města schvaluje

1. za vítěze výběrového řízení a dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu "Obnova
pláště a krytiny Staré školy čp. 15 v Polici nad Metují - 1. etapa" firmu ALFA CZ s.r.o.,
Resslova 929/6, IČ: 259 21 894, s nabídkovou cenou 438 711,25,- Kč bez DPH, tj. 530
840,61- Kč s DPH.

2. uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. Diskuze

Starosta informoval:

o pozitivních hospodářských výsledcích DSO Lesy Policka v roce 2021, které budou
znamenat zvýšený příjem do rozpočtu města.
o průběhu jednání VH Honebního společenstva Pěkov, Hlavňov

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


